

ERA Goslar e.V. Am Stollen 19A, 38640 Goslar

Protokoll Energie Ressourcen Agentur Goslar e.V. Mitgliederversammlung

30. Mai 2022 im GoTEC, Am Stollen 19C, 38640 Goslar, von 17:07 Uhr bis 18:45 Uhr

- 1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden Dr. Daniel Tomowski
- 2. Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Überprüfung der Stimmberechtigung
- 4. Abstimmung über die Tagesordnung
- 5. Genehmigung des Protokolls der MV2021 vom 18.05.2021
- 6. Bericht des 1. Vorsitzenden: Aktivitäten 2021 und Ausblick
- 7. Bericht des Schatzmeisterin
- 8. Bericht der Kassenprüfer
- 9. Entlastung des Vorstandes
- 10. Wahl des zweiten und dritten Vorsitzes
- 11. Behandlung von Anträgen
- 12. Verschiedenes

TOP 1

17:07: Dr. Daniel Tomowski begrüßt die Anwesenden.

TOP 2

Dr. Daniel Tomowski eröffnet die Mitgliederversammlung. Herr Sandweg stellt fest, dass mehr als 7 Mitglieder anwesend sind. Damit ist die Beschlussfähigkeit gegeben.

TOP 3

Herr Sandweg wertet die Anwesenheitsliste aus und stellt fest, dass 15 stimmberechtigte Mitglieder und 1 Gast anwesend sind.

TOP 4

Die Tagesordnung wird einstimmig angenommen.

Ergebnis:

15J-0N-0E

(J=Ja, N=Nein, E=Enthaltung)

TOP 5

Es gibt keine Einwände oder Fragen zum Protokoll 2021.

Das den Mitgliedern vorab übersandte Protokoll der letzten Mitgliederversammlung vom 18.05.2021 wird einstimmig genehmigt.

Ergebnis:

15J-0N-0E

TOP 6

Daniel Tomowski beginnt den Aktivitätsbericht mit den Aspekten über die Zukunft und die Grundlagen der Klimaziele und die Aufgaben und die Rolle, welche die ERA dabei spielen kann. Schwerpunkt ist unter anderem die Beratung. Hierfür bedarf es einer zusätzlichen Finanzierung der ERA. Zwei Vollzeitstellen sind dringend notwendig, um die Vielzahl der Anfragen zu bewältigen.

Hinweis: 17:45 Ein abstimmberechtigtes Mitglied hat sich noch dazugesellt. Es sind nun 16 Stimmberechtigte anwesend.

- Michael Stieler: Berichtete über Projekte der E-Mobilität, Beratung und "Tag der Sonne".
- Elisa Nestmann: Bericht über aktuelle Aktivitäten, Vorträge und Projekte wie die "Grüne Hausnummer".
- Daniel Tomowski: Vorstellung der beiden Projektgruppen "AG Öffentlichkeitsarbeit" und "AG Projekte" mit Newsletter, aktueller Website und dem Projektantrag CO₂-Compass.
- C. Grote-Bichoel: Blick in die Zukunft der Energieverteilung und der Energieerzeugung.
- Elisa Nestmann: Vorstellung der SUNIVERSUM Gruppe und des Projektes "Klimafreundlich leben". Frau Nestmann bekommt Verstärkung durch neue Klimaschutzmanager in der Stadt Goslar und der Stadt Seesen. In weiteren Städten sind KSM geplant.
- Gottfried Römer: Vorstellung eines TU-Projektes zu Elektrorollern und deren Zukunft.
- C. Grote-Bichoel: Neues aus der BEH "BürgerEnergie Harz eG". Die große Freiflächenanlage in Dörnten soll 2023 realisiert werden.
- Daniel Tomowski: berichtete über den neuen Webauftritt der ERA und eine digitale Informationsoffensive.

TOP 7

Bericht der Schatzmeisterin Renate Grüne. Frau Grüne erklärte die Bilanz und das Ergebnis. Sie richtete einen besonderen Dank an Frau Weller für die gute Zusammenarbeit (Zahlungsverkehr).

TOP 8

Elisa Nestmann berichtete von der Kassenprüfung, die leider ohne Herr Dr. Wagner durchgeführt wurde. Herr Dr. Wagner war zu diesem Zeitpunkt erkrankt. Die stichprobenartige Prüfung der Belege wies eine ordnungsgemäße und lückenlose Buchführung auf.

TOP 9

Herr Grüne stellt den Antrag auf Entlastung des gesamten Vorstands. Der Vorstand wird mit folgendem Ergebnis entlastet:

Ergebnis: 16J-0N-0E

TOP 10

Die Wahl des zweiten Vorsitzes. Hier ist Frau OB Urte Schwerdtner nominiert. Sie wird heute Abend durch Herrn Becker von der Stadt Goslar vertreten. Frau OB Urte Schwerdtner wird einstimmig gewählt. Da Frau Schwerdtner ihre Zusage bei einer positiven Wahl bereits kundgetan hat, wird die Annahme der Wahl von Frau Schwerdtner im Nachgang an den Vorstand erfolgen.

Ergebnis: 16J-0N-0E

Die Wahl des dritten Vorsitzenden. Hier ist Herr LR Dr. Saipa nominiert. Er wird einstimmig gewählt.

Ergebnis: 16J-0N-0E

Herr Dr. Saipa bedankte sich für das entgegengebrachte Vertrauen.

TOP 11

Es sind keine Anträge eingegangen.

TOP 12

Es gibt zu Top 12 keine Beiträge

Herr Dr. Tomowski dankt allen Anwesenden und im Besonderen dem Vorstand und den Aktiven und schließt die Mitgliederversammlung um 18:45 Uhr.

Goslar, den 20.06.2022

gez. D. Tomowski Dr. Daniel Tomowski

1. Vorsitzender

gez. M. Sandweg

Malte Sandweg Schriftführer